[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____.____.2021	    № ________                                       г. Апатиты

   О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объекта на землях или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области», утвержденный  постановлением Администрации города Апатиты от 19.12.2017 № 1664

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства Мурманской области от 14.04.2016 № 160-ПП «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории Мурманской области», принимая во внимание протест прокуратуры города Апатиты от 25.06.2021 № 02-01-2021/Прдп299-21-20470010, постановляю:
	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объекта на землях или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области», утвержденный постановлением Администрации города Апатиты от 19.12.2017 № 1664, изменения согласно приложению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                             Н.А. Бова

Приложение
к постановлению
Администрации города Апатиты                              от  ________2021 № _______

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объекта на землях или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области», утвержденный постановлением Администрации города Апатиты от 19.12.2017 № 1664

1. В пункте 2.6.1:
1.1. Подпункт «г» дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка оформляется по форме, согласно Приложению № 6 к Регламенту.».
1.2. Дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) копия проекта организации строительства - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка для размещения объекта в соответствии с пунктом 31 Перечня.».
2. Пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:
«2.6.3. Обязанность по предоставлению документов, указанных в подпунктах «а», «г» и «д» пункта 2.6.1 Регламента, возложена на Заявителя.».
3. Приложение № 1 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Регламенту

Председателю Комитета по управлению
имуществом Администрации города Апатиты
Мурманской области
от <1> ____________________________________,
фамилия, имя и (при наличии) отчество
место жительства:
___________________________________________,
(индекс, страна/республика, край, область, населенный
пункт, улица, дом, корпус, квартира)
реквизиты документа, удостоверяющего
личность гражданина:
___________________________________________
(наименование документа)
серия ____________ номер _____________ выдан
 "_____" __________________ года
___________________________________________.
(кем выдан)
от <2> ____________________________________,
наименование юридического лица
место нахождения юридического лица:
___________________________________________
 ___________________________________________,
государственный регистрационный номер записи
о государственной регистрации юридического
лица в едином государственном реестре
юридических лиц _______________________<3>,
идентификационный номер налогоплательщика
________________________________________<3>.
Почтовый адрес _____________________________
(почтовый индекс,
___________________________________________
субъект Российской Федерации, город (волость и т.п.),
___________________________________________
улица (проспект, переулок и т.п.), дом (владение и т.п.)
  Адрес электронной почты_____________________
____________________________________<1> <2>.
             Номер телефона
____________________________________<1> <2>.

Заявление о выдаче разрешения на размещение объекта

Прошу выдать разрешение на размещение объекта ________________________
(указать вид объекта, предполагаемого к размещению, в соответствии с Перечнем видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 (далее – Перечень), с кратким описанием его технических характеристик)
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
местоположение____________________________________________________________
(адрес (местоположение) земель или части земельного участка, кадастровый номер в случае, если планируется использование земельного участка или части земельного участка, номер кадастрового квартала - если планируется использование земель, кадастровый учет которых в установленном порядке не произведен)
__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
на срок __________________________________________________________________
(указать предполагаемый в соответствии со сроками, установленными в пункте 2.6 Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области
от 14.04.2016 № 160-ПП)
площадь__________________________________________________________________
(указать площадь земельного участка, части земельного участка или земель, испрашиваемых для размещения объекта)
_________________________________________________________________________________________________________________
осуществления рубок деревьев, кустарников ___________________________________
(указать информацию о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель, в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости)
________________________________________________________________________________________________________________

способ получения ответа на заявление*:

	В виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении

	В виде бумажного документа, который направляется заявителю посредством почтового отправления

* Отметить значком «V»

Подтверждаю достоверность представленной информации.
Я предупрежден(а) об ответственности за представление ложных или неполных сведений. Настоящим во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю (даем) свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении.
С персональными данными может производиться автоматизированная и неавтоматизированная обработка. Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия. Я могу отозвать вышеуказанное согласие, предоставив в Комитет по управлению имуществом Администрации города Апатиты Мурманской области заявление в простой письменной форме <1>.
Приложение:
а) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (в случае, если заявление подается представителем заявителя) _____л.;
б) выписка из единого государственного реестра недвижимости на земельный участок_____л.;
в) выписка из единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) о юридическом лице, являющемся заявителем ____л.;
г) схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка, выполненная в масштабе, на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости) _____л.;
д) копия проекта организации строительства - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка для размещения объекта в соответствии с пунктом 31 Перечня.

___________          _____________________                _______________________________
        (дата)                                                     (подпись) 	             (расшифровка подписи)

--------------------------------
<1> для граждан.
<2> для юридических лиц.
<3> графа не заполняется, если заявителем является иностранное юридическое лицо.
<4> документы, обязанность по предоставлению которых не возложена на заявителя.».
4. Дополнить Приложением № 6 следующего содержания:

«Приложение № 6
к Регламенту

	Схема расположения границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории

	Масштаб _______

[bookmark: _GoBack]УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТЬ КООРДИНАТ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
(система координат_____)

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	1
	2
	3

	Площадь земельного участка - ______кв.м».

image1.png